АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « I /  » августа 2020 года № ЛЩ
г. КОТЛАС

О» внесении изменений в Порядок предоставления мер социальной
поддержки обучающимся муниципальных общеобразовательных
организаций городского округа Архангельской области «Котлас»,

утвержденный постановлением администрации МО «Котлас
от 13 апреля 2020 года № 693

На основании решения Собрания депутатов городского округа
«Котлас» от 20 августа 2020 года Ш  14-н, руководствуясь статьями 34 и
37 Устава городского округа Архангельской области «Котлас»,
администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Порядок предоставления мер социальной
поддержки обучающимся муниципальных общеобразовательных
организаций МО «Котлас», утвержденный постановлением
администрации МО «Котлас» от 13 апреля 2020 года № 693 (с
изменениями от 30 апреля 2020 года № 794) (далее -  Порядок)
следующие изменения:

1.1. В наименовании и по тексту формулировку «МО» заменить
на «городской округ Архангельской области» в соответствующем
падеже;

1.2. Пункт 2.8. изложить в новой редакции:
«2.8. Обучающимся 5-11 классов муниципальных

общеобразовательных организаций городского округа Архангельской
области «Котлас» из малоимущих семей (за исключением многодетных)
предоставляется бесплатное питание (одноразовое) в учебный день в
посещаемых муниципальных общеобразовательных организациях
городского округа Архангельской области «Котлас» за дни
фактического пребывания в общеобразовательной организации.

Обучающимся 5-11 классов из малоимущих семей (за

исключением многодетных), получающим образование с
использованием дистанционных образовательных технологий,
предоставляется бесплатное питание в виде сухого пайка.»;

1.3. Пункт 2.10. изложить в новой редакции:
«2.10. Расходы бюджета городского округа Архангельской

области «Котлас» на предоставление бесплатного питания
(одноразового), сухого пайка, для обучающихся 5-11 классов
муниципальных общеобразовательных организаций городского округа
Архангельской области «Котлас» из малоимущих семей (за
исключением многодетных) составляют 50 рублей в учебный день на
одного обучающегося.»;

1.4. Пункт 3.1. изложить в новой редакции:
«3.1. Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья 1-

4 классов в муниципальных общеобразовательных организациях
городского округа Архангельской области «Котлас» имеют право на
предоставление бесплатного питания (одноразового) непосредственно в
муниципальной общеобразовательной организации в учебный день за
дни фактического пребывания в общеобразовательной организации.

Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья 5-11
классов в муниципальных общеобразовательных организациях
городского округа Архангельской области «Котлас» имеют право на
предоставление бесплатного питания (двухразового) в учебный день за
дни фактического пребывания в общеобразовательной организации.

Обучающимся с ограниченными возможностями здоровья,
получающим образование с использованием дистанционных
образовательных технологий, предоставляется бесплатное питание в
виде сухого пайка.»;

1.5. Пункт 3.1.4. изложить в новой редакции:
«3.1.4. Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья

в муниципальных общеобразовательных организациях городского
округа Архангельской области «Котлас», получающие образование на
дому, имеют право на предоставление денежной выплаты взамен
бесплатного питания в дни учебных занятий.»;

1.6. Пункт 3.3.1. изложить в новой редакции:
«3.3.1. Расходы бюджета городского округа Архангельской

области «Котлас» на предоставление бесплатного питания
обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в
муниципальных общеобразовательных организациях городского округа
Архангельской области «Котлас», в том числе на предоставление
денежной выплаты взамен бесплатного питания обучающимся с
ограниченными возможностями здоровья, получающим образование на
дому, на предоставление сухого пайка для обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья, получающим образование с

использованием дистанционных образовательных технологий
составляют:

40,00 рублей в учебный день на одного обучающегося 1-4
классов;

113,53 рублей в учебный день на одного обучающегося 5-11
классов.»;

1.7. Пункт 3.7. изложить в новой редакции:
«3.7. Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья в

муниципальных общеобразовательных организациях городского округа
Архангельской области «Котлас», проживающие от данных
организаций на расстоянии 2 км и более, имеют право на оплату проезда
в транспорте общего пользования к месту обучения и обратно в размере
стоимости проезда из расчета 2 (две) поездки в учебный день за дни
фактического пребывания в общеобразовательной организации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
опубликования в официальном периодическом печатном издании -
газете «Новый Котлас», применяется к правоотношениям, возникшим с
1 сентября 2020 года, и подлежит размещению в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
администрации городского округа Архангельской области «Котлас».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на начальника Управления по социальным, вопросам
администрации городского округа «Котлас» Караваеву З.Н.

А.В. Бральнин
Глава городского
округа «Котласу